Presbyteri fontes ab episcopis suis ad flagellationem publice in synodo excipiendam damnati, in *Disciplina* 1.
 Presbyterorum filii patribus in ecclesiis succedere volunt, in *Presbyter*.
 Prima Sedes, hac appellatione donatur ecclesie Bituricensis, Lugdunensis, Narbonensis et Viennensis, in *Sedes* 2.
 Primatum, quibus Catholici titulus concessus fuit, recensio, in *Catholicus* 3.
 Prioratum ecclesiasticorum origo, in *Obedientia* 1.
 Processionibus interesse honori ducebant magnates ordinemque in iis tueri, in *Processio* 1.
 Procurator qui causam alterius ageret, citra principis scriptum constitui non poterat, in *Attornatus*, pag. 472¹.
 Propinare honeste mulieri alicubi nefas erat, in *Bibere*.
 Proscripti ex comitatu Atrebatensi interfector ab omni poena erat immunis, modo capiti illius quem intra limites comitatus occiderat, denarium argenti supposuisset, in *Bannum* 1.
 Proscriptio centum annorum et unius diei usitata in foro Flandrensi, in *Bannimentum* 4.
 Proscriptio domorum, quibus signis indicabatur, in *Barriere* et *Plancare*.
 Provincialibus ignota fuit lues venerea usque ad annum 1490, unde ad illos pervenit, in *Boba* 2.
 Psalmi Superpositi et Psalmorum Superpositio, quid his vocibus significatur, in *Superpositio* 3.
 Puellarum prima nocte nuptiarum erga dominos suos indecens servitus, pecunia dehinc redempta, in *Marcheta*.
 Puellis in signum amoris candelae offerebantur, in *Candela* 1.
 Puer a parentibus monasterio oblati, quo ritu consecratur, et quae erat ejus conditio, in *Oblati* 1.
 Pugno ob aliquod crimen abscisso factitium substituere concessum a rege, in *Pugnis* 3.
Puisie (Domini de la), senescalli comitum Perticensium, in *Senesculus*, pag. 182².
 Pulveris tormentarii inventor, in *Bombarda*.
 Pulvinar offerre urbanitatis erat apud nostrates, cum quis lectum suum cum altero participaret; quod fiebat, uxore etiam in eo decumbente, in *Ourilliera*.
 Pulvinarium jus, Gallice *Le droit des oreillers*, a novis nuptis exactum, in quo positum erat, in *Ourilliera*.
 Pupillarum feudorum dominos sese inscribebant pupillorum tutores; quod et in ipsis regnorum et imperiorum successione locum habuit; unde apud nos Tutorum, non Regis, nomine intulabantur Literae quae in cancellaria conficiebantur, in *Hæredes* 1.
 Purgationes vulgares, quibus ritibus peragebantur, in *Judicium* 3 et *Ferrum* 3.
 Purificationis B. Mariae festum, quis in eo cereorum usum introduxit et qua de ratione, in *Candelaria* 1.
 Pigmæi, fictitium genus hominum vel dæmonum, in *Cobali*.

Q

Quadrigam subversam erigere non licebat sine licentia domini, intra cujus dominium fuerat eversa, in *Quadriga* 3.
 Quatuor Tempora, quando instituta, in *Jejunium*. Cur in iis Ordines fiant, in *Ordo* 3.

R

Rabiosos suffocabant, ne rabiei æstu abrepti fidem catholicam Deumve ejurarent, in *Rabiditas*.
 Radulfo cuidam nobili unde inditum cognomen *Pel-de-leu*, in *Luparius*.
 Raptores pedis abscissione mulctabantur, in *Pes*. Nonnumquam submergebantur, in *Submergium*.
 Ravennates archiepiscopi Romanis pontificibus non subjecti, quando et quousque, in *Autocephalia*.
 Reconciliationis, seu condonatae injuriæ signum, projectio filii de pallio, in *Filium*.
 Referendarii, iidem qui in curia CP. *μολοῦντες* dicebantur, et *Admezatores* in regno Neapolitano, in *Admezatores*.
 Regalia nonnumquam a regibus nostris concessa laicis, in *Regalia* 2.
 Regalis custodia pupillorum, in quo a feudali differat, in *Custos* 4.
 Regina nuncupatur Domina Francorum, in *Domina* 8.
 Reginae servitio tres domicellae tantum addictae, in *Ouvreria*.
 Reginarum anni a nostris inter notas chartarum chronologica adhibiti, in *Annus*.
 Regis titulus concessus reginis, in *Rex*.
 Regum filii, reges, domicelli, Domini nuncupati, in *Domicellus* 1, et *Rex*.
 Regum filiae, titulo Reginae donabantur, quem servabant etiam mariti inferioris gradus nuptae, in *Regina* 1.
 Regum, dominorumve jus hospitandi in vassallorum suorum domibus et praediis, qua de causa inductum; in quo positum; ab eo ecclesiae et monasteria non eximebantur, in *Gistum*, et *Procuratio*.
 Reliorum nobilissima familia ad Hesdinum in Atrebatibus, in *Eleemosynarii* 3.
 Reliquiae Sanctorum primis ecclesiae saeculis super altaria non collocabantur, in *Reliquiae* 1.
 Reliquiarum veritas asserta aquae frigidae judicio, in *Aqua* 7.
 Igne etiam illas probare in usu fuit, in *Ignis*, pag. 760¹.
 Reliquiarum incredibiles abusus, in *Reliquiae* 1.
 Remense Concilium an. 1148 *universalis* titulo donatur, in *Domnus*.
 Reorum custodia non tantum carcerarium, sed et loci incolas spectabat, in *Escapium*.
 Reos et malefactores persequendi mos, ut in iudicum manus tradantur, quam antiquus, in *Huesium*.
 Responsalium sedis Romanae ad imperatores CP. institutio et officium, in *Apocriarius* 1.
 Rex regum, dictus non semel rex Francorum a Scriptoribus, in *Rex*.
 Rex Cypri, cognomen cujusdam rebellis sub Carolo V, in *Rex*.
 Rhodani insulae, unde *les Broteaux* Lugdunensibus dicantur, in *Brotellus*.
 Ribaldorum regis jura et officia, in *Rex*.
 Ricardi I, regis Angliae epitaphium, in *Achalis*.
 Ringus, fictitius Avarorum dux, in *Hringus*.
 Robertus, rex Francorum, auctor *Prosa* de Spiritu Sancto, aliorumque *responsorum* quae etiamnum in officio ecclesiastico cantantur, in *Cantus* 1.
 Robertus Flandrensis, cur ab Arabibus appellatus Filius Georgii, in *Filius*.

Robertus Normannus Apuliæ princeps, unde dictus *Guiscardus*, in hac voce.
Roche des Aubiers, nobilis familia in ducatu Andegavensi, in *Obstare*.
 Rolandinus Passagerii civis Bononiensis, non Patavinus, Auctor est Summæ Artis Notariæ, in *Summa* 2.
 Roma scindulis contacta fuit annis 470, in *Scindula*.
 Romanæ Sedi gratuito primitus a singulis fere regnis catholicis exsoluta pensitatio nomine Denarii S. Petri, postmodum ecclesiastici patrimonii vicem obtinuit atque inter census ecclesiæ Romanæ reputata; quando et quomodo apud Anglos præstita est, in *Denarius*.
 Romaricensis Abbatissa Principis titulo donatur a Rudolfo imperatore; hujus abbatissæ conditio an. 1444, in *Princeps*.
 Rosarii origo, in *Capellina* 1.
 Ryngstadii, urbis Daniæ, etymon, in *Hringus*.

S

Sabaudicæ ducum vetus lemma *Fert*; quando ab ipsis usurpatum et ejus significatio, in hac voce.
 Sacchari veterum ab hodierno discrimen, in *Canamellæ*.
 Sacramentorum quibus fides domino juratur, variæ formulæ et conditiones, in *Fidelitas*. Aliorum cujuscumque generis vulgares formulæ, in *Juramentum*.
 Sacramentum quod Joannes rex præstitit in vestibulo ecclesiæ episcopo et canonicis in suo Parisios jucundo adventu, in *Perdonare*.
 Sacramentum fidelitatis exigebant episcopi ab iis quibus parochiam regendam committebant, in *Fidelitas*.
 Sacramentum campionum, in *Duellum*.
 Salarium vectigal, quando institutum, in *Gablum*.
 Salem in fidelitatis symbolum comedebant olim qui fidem regibus jurabant, in *Sal*.
 Salicæ Terræ, quæ dictæ, in *Terra*.
 Salingi, unde sic appellati, in *Adalingus*.
 Salire supra Sepen, in cessionibus, ut indicetur fores domus jam alii domino traditas esse, in *Palus* 1.
 Saltationum variæ species, in *Chorea* et *Paduana Saltatio*.
 Saluciarum marchionatus a dalphino Viennensi dependere judicatur, in *Delphinus*.
 Solutio Angelica, a quo et quando instituta, in *Angelus*.
 Sancti Joannis Baptistæ vigilia, quomodo apud nostros celebrata, in *Ignis* 2.
 Sancti Martini capa vel capella, quæ fuerit, in *Capa* 1, et *Capella* 1.
 Sancti Mauritii canonicis concessum ut caputia rubra deferant, et cur, in *Caputium* 1.
 Sancti Michaelis festum forte a Carolo M. institutum, in *Archistraticus*.
 Sancti Petri clave animalia signata, ut a rabie serventur, in *Clavis*.
 Sancti Spiritus Judicium, dicta purgatio vulgaris, qua veri notitia inquirebatur, in *Judicium* 3.
 Sanctus Germanus in Laia, unde sic dictus, in *Leda* 3.
 Sanctus Lucas nuncupatur Capellanus B. Mariæ Virginis, in *Capellani* 5.
 Sandalia concessa abbatibus, in *Abbas*, pag. 142.
 Sandionysienses nundinæ, quomodo habitæ, in *Landicum*.
 Sanguinem cum sibi minuere, cautionis ergo, volebant domini sæculares, ex jure nonnumquam in monasteria sese reci-